

# AVVISO PUBBLICO "RINNOVO CONSIGLIERI COMPONENTI L'ASSEMBLEA DEL FORUM DEI GIOVANI INDIZIONE ELEZIONI E APERTURA TERMINI DI

CANDIDATURA"

#### Premesso che

- il Comune di Faicchio, con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 04/ del 04/04/2012, ha istituito il Forum dei Giovani, in attuazione della Carta Europea della partecipazione dei giovani alla vita comunale e regionale;
- con delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 19/04/2022 e successiva delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 19/12/2022, è stato approvato e aggiornato il Regolamento della disciplina del Forum dei Giovani;

Visto che il Forum dei Giovani ha nell'Assemblea il proprio organo sovrano;

**Ritenuto che** occorre procedere al rinnovo dei componenti dell'Assemblea del Forum dei Giovani in attuazione del Decreto Sindacale n. 3 del 26/02/2025;

# Art. 1 – Oggetto dell'Avviso

- 1.1 Il Comune di Faicchio, con il presente Avviso Pubblico:
  - A) indice le ELEZIONI PER IL "Rinnovo consiglieri componenti l'Assemblea del Forum dei Giovani"
  - B) APRE I TERMINI DI CANDIDATURA ALLA CARICA DI CONSIGLIERE DELL'ASSEMBLEA DEL FORUM
  - C) pubblica avviso e schema di domanda (Allegato A) sul sito ufficiale Comune di Facchio, in Sezione Bandi e Avvisi.

1.2 La carica di consigliere componente dell'assemblea del Forum è incompatibile con la carica di amministratore di ente locale e/o di dipendente dell'amministrazione stessa

#### Art. 2 - Elezioni

- 2.1 L'Assemblea è composta da n. 10 consiglieri.
- 2.2 Le elezioni dei consiglieri componenti l'assemblea del Forum si terranno il giorno 9 aprile 2025 dalle ore 9,00 alle ore 17,00 presso il seggio individuato dalla Amministrazione Comunale
- 2.3 Hanno <u>diritto di voto</u>, ai sensi dell'art. 6 del Regolamento comunale, tutti i cittadini residenti sul territorio del Comune di Faicchio di <u>età compresa fra i 16 e i 34 anni</u>

#### Art. 3 - Istanza di candidatura

- 2.1 Possono presentare <u>istanza di candidatura alla carica di consigliere dell'assemblea del Forum</u> tutti i giovani, cittadini residenti nel Comune di Faicchio, <u>di età compresa tra i 16 e i 34 anni</u>.
- 2.2 L'istanza di candidatura a consigliere del Forum, completa delle <u>sottoscrizioni di candidatura</u> di <u>non meno di 5 (cinque) cittadini residenti di età compresa fra i 16 e i 34 anni</u> dovrà essere consegnata:
  - a mano presso l'Ufficio Protocollo del Comune di Faicchio, via Regina Elena, 82030 Faicchio (BN);

### oppure

- via pec al seguente indirizzo: segreteriafaicchio@pec.it

### Art. 3 - Termini di presentazione

- 3.1 L'istanza di candidatura, dovrà essere presentata
  - entro e non oltre le **ore 13,00 del 31/03/2025**, in caso di consegna a mano
  - entro e non oltre le **ore 00,00 del 31/03/2025**, in caso di invio via pec

pena la non accettazione della stessa.

- 3.2 La domanda dovrà essere corredata dal documento di riconoscimento in corso di validità.
- 3.3 Le candidature saranno analizzate e validate dal Segretario Comunale.

## Art. 4 – Svolgimento delle consultazioni

- 4.1 <u>le elezioni si terranno</u> presso la sala Consiliare del Comune di Faicchio, al terzo Piano del palazzo Municipale sito in via Regina Elena n. 66:
- il giorno di 09/04/2025 dalle ore 9,30 alle ore 17,30
- 4.2 La commissione incaricata di svolgere tutte le mansioni necessarie allo svolgimento delle elezioni, è composta:
  - Dal **Segretario comunale** Presidente
  - Dall'istruttore Amministrativo dr.ssa Anna Ferrucci Segretario
  - Dal **Funzionario** dr.ssa. Giuseppina Cappella 1° scrutatore
  - Dall'**Istruttore Tecnico arch.** Sara Antenucci 2° scrutatore
- 4.3 Lo **spoglio** delle schede in seduta pubblica è fissato per il giorno **16/04/2025** dalle **ore 15.00** presso la sala Consiliare del Comune di Faicchio, al terzo Piano del palazzo Municipale sito in via Regina Elena n. 66
- 4.4 Risulteranno eletti i 10 candidati che ottengono il maggior numero di preferenze.

#### Art. 5 – Responsabile del Procedimento

5.1 Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 e la Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis, Responsabile dell'Area Amministrativa;

### Art. 6 - Trattamento dei dati personali

- 6.1 Ai sensi del D. Lgs n. 196 del 30 giugno 2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e ss. mm. ii., i dati saranno utilizzati, comunicati e diffusi esclusivamente per gli scopi previsti dal progetto stesso e saranno oggetto di trattamento svolto con o senza l'ausilio di sistemi informatici nel pieno rispetto della normativa sopra richiamata.
- 6.2 Si fa rinvio agli artt. 7 e 13 del D.L.gs 196/2003 circa i diritti degli interessati alla riservatezza dei dati. 5.3 Si applicano le disposizioni del DPR n. 184 del 12/04/2006.

# **COMUNICA CHE**

- 1. Il presente avviso di indizione verrà <u>comunicato</u> ai <u>componenti della commissione elettorale</u> come sopra individuati;
- 2. Il presente avviso di indizione verrà pubblicato:
  - all'albo pretorio on line;
  - nella apposita sezione di amministrazione trasparente BANDI DI CONCORSO AVVISI PUBBLICI;
  - nella apposita sezione del sito web AVVISI E BANDI.

Faicchio lì 28/02/2025



**IL SINDACO** 

F.TO DR. NINO LOMBARDI